
18082 'lO oetu6re 1972 lí. O. na] ~.-NUni. 243

..

privar a la Empresa "José Blenzabas Sola. Conservera Zufarien­
se,.. y por la industria de fábrica de conservas vegetales, de
los beneficioS de carácter fiscal que le fueron concedidos -por
Orden de 30 de enero -de 19Q7. F'ublicada en el .Boletín Oficial
del Estado,. del día 24 de febrero siguiente, la cual queda sin
efectos, con el reintegro, en su caso, de las bonificaciones, exen­
ciones o subvenciones ya disfrutadas.

Lo que digo a V. l. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos aftoso .
Madrid, aa de septiembre de 1972.-P. D., el Subsecretario,

Juan Rov,ira Tarazana,.

Ilmo. Sr.. Subsecretario de Hacienda.

ORDEN de 26 de septiembre' da 19'12 por la que 'se
conceden a. la Empresa ..J,uan Cenzual Coca", de
Aceuchal (Badaioz)., los beneficios fiscales que esta­
blece la Ley 152/1983, de .2 de dictembre.

Ilmo. Sr.: Vista la Orden. del Ministerio de Agricultu,ra
de 10 deiulio de 1972, por la que ,se declara a la industria
de bodega a instalar' en Aceuchal (Badajoz) por don .fuan
Cenzual Coca· comprendida en Zona de Preferente Localización.
Industrial Agrar~a, incluyéndola en el grupo el de los seña­
ladcsen la· Orden de 5 de marzo de ~196S,

Este ·Ministerio, da conformidad con lo estableéido en el
artículo sextG de la Ley.152/1963; de 2 de diciembre. ha tenido
a bien disponer 10 .siguiente: .

Primero.-Con arreglo a las disposiciones 'PElglamentariasde
cada tribUto, a las especificas del régimen que deriva· de· la
Ley 152/1963, de 2 de diciembre, y al procedimiento señalado
por la Orden de este MinJsterlo de 27 de marzo de 1965, se
otorgan a la. Empresa cJuan Ceniual Coca-, de Aceuchal (Ba~
dajozl, por la industria. indicada y por un plazo de cinco
años contados a partfr de la lecha de ·publicación 'd9 la pre·
sente Orden los' siguientes beneficios fiSCfl.les: ~

a) Libertad de amortización durante el primer quinquenio.
b) Reducción del, 95 por 100 de 'la cuota. de Licencia Fiscal

durante el período de instaJac;ión.
el Rettucción del 50 por: 100. del Impuefilto General sobre

Transmisiones Patrimoniales y Actos' Jurídicos Documentados,
en los términos establecidos en el número 2 del artículo 147
de la Ley 41/1964, de 11 de junio.

d) Reducción del 25 por 100 del. Impuesto General sobre
el Tráfi~o de las Empresas que grave las ventas por las que
se adqUieran bie:g.es de equipo y utillaje de primera instalación,
cuando no se fabriquen en, España..

el . Reducción del 25" por 100 del Impuesto sobre las Rentas
del Capital que grave· los Tendimientos de los, empréstitos que
emita lb. "Empresa espadola y de Jos préstamos que la misma
concierte con Organismos internacionales o con Instituciones
financieras, .extranjera.s, cuanqo los fondos as! ob1~nidos se
destinen a financiar mver¡liones reales -nuevas. La aplicación
concreta de este beneficio a las_operaclon'es de crédito indi­
cadas se tramitará en cada caso a través de la Direcci6n
General de PoUUca Financiera, de conformidad con lo dispues­
to -en lB; Orden ministerial de 9 de julio de 1971, en la forma
~stableclda por la Orden de es~ Ministerio de 11 de octubre
de 1965. . .

. S~gúnd().-EI incumpli~iento de cualquiera de las obliga~
Clones que asume la Entidad beneficiarie. dará lugar' de con~
formidad con lo .dispuef!to én el articulo noveno d~ la Ley
lS2/~963J a la. privación de los beneficios concedidcs, y por
cons~gui~nte, al abono '~e los impuestos bonificados.

L<?que comunico a V, 1: para su conocimfentE)' y efectos.
DIOS guarde a V. I. muchos afias ,
Madri~! 26 de :septiembre de 1972.':'-P. D., in Subsecretario

Juan Rovlra Ta.-razona; ,

Urna. Sr. Subsecretario de Hacienda.

ORDEN de 26 de septiembre de 19'12_ por la que s~
conceden a la Empresa .Teófüo Martinez Mozo :v
Sergi,? !4ar~ín Arroyo_, de Morau4a (CáceresJ, lOs
benefuaos fUICcdes que establece la Ley 152/1983 de
ti! de diciembre. '

Ilmo. S:r.: V:ista la Orden del Ministerio de Agricultura de
fech~ 10 de. julIo de 1972, por la que 68 <laclara R la pllUlt& de
deshldratacló~ y conservación de productos agr!co!as a insta.
lat ~n Mor&!e¡a (Cáceres)por don Teófilo -Mart1nez Mozo y don
Ser.glo.Martln ~~y,a,comJ?ren.diclaenZona de Preferente 10­
calIzacIóll Industnal Agrana. mcluyéndola en el grupo. A de
los señalados en la Orden de 5 de marzo de 1965 .

~te Ministerio, de conformidad con lo est~blEicido en el
a.rtI~ulo' ~xto de la .Le~ 152/1963, .de 2 de diciembre, ha tenido
a bum disponer la- SIguiente:

Primero. Con arreglos las, disposiciones reglamentarias de
cada tributo, a las específicas del régimen que deriva de la
Ley 15211963, de 2 de diciembre, y al procedimiento señalado
por· la Orden de este Ministerio de 27 de marzo de 1965, se
otorgan a la Empresa ..Teófil6 Martínez Mozo y Sergio Martín
Arroyo", de Moraleja (CAceres), por la industria indicada, y
por un plazo de cinco años, contados a partir de la fecha de
publicación de la presente 'Orden, los siguientes beneficios
fiscales: .

a) Libertad de amortizaci9n' durante el primer quinquenio.
b) J\educción del 95 por 100 de la cuota· de Licencia Fiscal

durante el periodo de instalación. "
el Reducción. del 95 pOr 100 del Impuesto General sobre

Transmisiones PatrlmonJales y Actos Jurídicos" Documentados,
- en los términos establecidos eil el número dos del articulo 147

de la Ley 4111964, de 11 de junio.
d) ReducCión del 95 por 100 del Impuesto General sobre, el

Tráfico de las Empresas que grave las ventas por las. que se
adquieran bienes de equipo. y utillaje de .primera instalación
cuando no se fabriquen en España. '.

e) Reducción del 50 por 100 del Impuesto sobre las Rentas
del capital que grave los 'rendimientos de los empréstitos que
emita la Empresa española y de los préstamos que la misma
concierte con 'Organismos internacionales o con Instituciones
financieras extra.njeras, cuando los fondos as! obtenidos se
destinen a financiar inversiones reales nuevas. La aplicación_
concreta. de este' beneficio a- las operaciones de crédito indica~
das se tramitará en cada caso a travéS de la Dirección Gene­
ral de Política Financiera, de conformidad con lo dispuesto en
la Orden ministerial de 9 de jullo de 1971, en la forma estable'"
cida por la, Orden de este 'Ministerio de 11.de octubre de 1~5.

Segundo. El incumplimiento de cualquiera de las obliga:
<:iones que' asume la Entidad beneficiaria dará lugar, de con·
formidad con lo disp~esto en el artículo noveno da la Ley
15211963, a la privación de los beneficios concedidos y, por
consiguiente, al abono de lo,s impuestos bonificados.

Lo que comunico a V. J. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a' V. 1. muchos años.·
Madrid. 28 de septiembl·. de 1972.-P. O., el Subsecretario,

Juan Rovira. Tarazana.

Ilmo. Sr. Subsecretario de Hacienp.a..

RESOLUCION' d~ la Dirección General de Politica
Financiera por: la que se dispone la renovación
de los Vocales de la Junta Central de los Colegios
Oficiales de Corredores de Comercio, represe:ntan·

, tes. de las zonas. segunda; sexta '1 séptima.

De acuerdo con 10 'dispuesto en los artíoulos 133, 134 Y con~
cordantes del Reglamento para el régimen interior qe los Cole­
gios Oficiales de Corredores de· Comercio, de su Junta Central
y :r;egulando el ejercicio del cargo de Corredor colegiado de
Comercio, aprobado 'por Decreto 85,3/1959, .de 27 de mayo,. as!
como en ladispos.ición transitoria segunda del Decreto 31101
1968, de 5 de diciembre, y teniendo en cuenta. 10 preceptuado,

, en ,los Decretos 2908/1962, de 15 de noviembre. y 2138/1965,. de·
21 de julio, y Ordenminlstérial ..ge 12 de marzo de 1966,

Esta Dirección General acuerda se pr.oceda a la renovación
de los Vocales representantes en la Junta <;,entral de los Cole­
gios OficUdas de Corredores de Comercio: de las zonas segunda,

~ sexta y séptima, detertninadas en la' circular de 29 de diciem­
bre de 1950· de la suprimida Dirección General de Banca y
Bolsa, con aplicación elel procedimiento establecido en el citado
Reglamento. .....,

Madrid. 23· de 'septiembre de 1972.-El Director general, José
Vllarasau Sala-t. .

MINISTERIO
DE LA GOBERNACION

RESOLUCION de la Dirección General de Admi­
nistración Local por la que se recjinca error pade­
cido en Resolución de 13 de junid de 1972 .,.eferente
a la agrupación tielos Ayuntamientos de Riudare­
nas y Mas8anaB rGeronaJ, a efectos de sostener un
Secretarió común. . .

Habiéndose padecido error· en el número 4 'de la Resolución
de. esta Dire?Ción General de 13 de junio último, en c1,Janto ál
Rn~er apmhdodel funcionario designad-o en proptedad Secre.
tano de la AgruptÍción -de l-os' Municipios de Riudarénas y Mas~
sanaa (Gerona) $ efectos de sostener un Secretario corp:ún se
rectifica dicho'apartado en la siguiente forma: •


